Disceptacionis materiam super castro de Petrer suscitata post mortem nobilis Garcie Jaufridi de Loaysa vos, cui super his nonnullas direximus provisiones seu litteras, credimus non latere. Sane cum dictum castrum situm existat infra regnum et limitibus regni Valencie et, durante disceptacione predicta, nostri tanquam regis et principis non modicum intersit quod dictum castrum contineatur et consistat in manu tuta et segura, ne de dicto castro possit sequi sinistrum aliquale et predictum castrum^a, sicut cetera nostri regni castra, tanquam regis et principis teneatur et custodiatu nostra semper regia fidelitate salva.

Quapropter, habita super his in nostro consilio matura deliberacione, sic ex regali provisione duximus providendum quod nobilis Raymundus de Rocafull, ut procurator Yolantis et Elionoris, domicellarum et filiarum naturalium nobilis Garcie Jaufridi de Loaysa quondam, et Johannes de Loaysa, naturalis filii predicti defuncti, dictum castrum, ut prefertur, ex certis titulis sive casis possidentes et detinentes, attento quod de eorum missione in possessione per acta publica, nobis ad oculum hostensa, fuit facta fides, sine cause cognicione a possessione seu tenuta eiusdem castri, loci et eorum que detinent nullatenus expellatur, sed volumus et mandamus quod predictus Johannes de Loaysa teneatur ydonee cavere et promittere in posse vestro iuramento et homagio mediante quod ipse Johannes dictum castrum alicui non tradet sine nostri speciali licencia vel vestri, dicti gubernatoris, sed ipsum custodiri faciet, una cum prefato nobili Raymundo de Rochafull, per alcaydos, custodes homines naturales nostros et fidei^b aprobate; promittet utique prefatus Johannes^c predictique custodes et quilibet eorum antequam dicti custodes et dictum castrum imitant vel illi qui inmissi sunt et nostri naturales existunt incontinenti ac simple iuramentum et homagium prestabant in posse vestri^d gubernatoris vel vestri^e locumtenentis; et quod erit et erunt obedientes et fideles nobis, ut regi et principi, sicuti ceteri omnes et singuli nostri regni vassalli, precipue in custodia dicti castri, velut siti intra nostri regni limites, ut prefertur; quod dictus Johannes de Loaysa expellet et removebit a dicto castro et eius custodia propterea quomodo^f custodes, si et qui ibi sint, nostri non naturales et non vassalli, volentes vos scire quod similem cautionem et promissionem iuramento et homagio vallatam in posse

nostro prestitam a predicto nobili Raymundo de Rochafull, nomine quo supra suscepimus. Et his peractis, in tenedone vel possessione ipsius castri et aliorum que prenominatos repereritis nactos^s fuisse possessione in loco et termino dicti castri ipsos manuteneri volumus per vos et deffendi, absolvendo seu revocando omnes emparas seu sequestraciones per vos factas sique sint vel fuerunt super bonis, fructibus et emolumentis predicti castri quousque predicta lis cognita fuerit et decisa. Quocirca ad humilis supplicacionis instanciam dicti nobilis Raymundi, in nostra curia nunc presentis, hec deliberata consulte per nos vobis intimantes serie cum presenti mandamus de certa sciencia et expresse, pro prima et secunda iussionibus, non obstantibus quibuscunque aliis litteris seu provisionibus super capcione predicti castri et bonorum prefati Garcie Jaufridi de Loaysa in contrarium a nostra curia impetratis, et vobis aut locumtenente vestro directis, quas omnes et singulas expresse et de certa sciencia haberi volumus pro revocatis, quatenus hanc nostram provisionem modo precontento servetis firmiter ad hunguem, sub pena mille florenorum de bonis vestris, si contrafeceritis habendorum et nostro applicandorum erario.

Data Barchinone, XXVIII^o die ffebruarii, anno a nativitate Domini M^oCCCC^oVIII. Sperendeus.

Petrus Margall, mandato regio facto per vicecancellarium et fuit tradita ordinata et prestita caucione in littera expressata per nobilem Raimundum de Rocafull.

(*En el margen superior, encabezando el documento, en letra coetánea*) Heredium Garcie Jaufridi de Loaysa quondam, militis, super castro de Petrer.

a. *Sigue fiat, rayado.*— b. *Sigue approbata, rayado.*—c. *Johannis en el ms.*— d. *vestri, interlineado sobre predicti, rayado.*— e. *vestri, interlineado sobre eius, rayado.*— f. *quomodo, interlineado.*— g. *nactos, interlineado sobre vaigos, rayado.*